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Θέμα:  «Πρόσκληση συμμετοχής στην 2η / 27-02-2025 τακτική συνεδρίαση  

του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς». 

 

 

 

ΠΡΟΣ 

(όπως ο πίνακας αποδεκτών*) 

 

 

Σας καλούμε να προσέλθετε στη 2η / 2025 τακτική συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου Αγιάς, που θα 

διεξαχθεί δια ζώσης στο δημοτικό κατάστημα Αγιάς (Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας - 1ος όροφος), 

την Πέμπτη 27-02-2025 και ώρα 19:30, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέματα της 

ημερήσιας διάταξης:  

 

 

Θέμα 01: Έγκριση τροποποίησης - αντικατάστασης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αγιάς. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος).  

 

Θέμα 02: Έγκριση υψομετρικής μελέτης (Β' Κεφάλαιο) της πράξης εφαρμογής της μελέτης πολεοδόμησης 

των περιοχών Βελίκα- Κάτω Σωτηρίτσα (Β κατοικία) των Κοινοτήτων Μελιβοίας - Σωτηρίτσας 

του Ν. Λάρισας. (Εισηγητής: Λέτσιος Βασίλειος, Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών, 

Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Πολεοδομίας). 

 

Θέμα 03: Έγκριση πολυετούς εκμίσθωσης δημοτικού καταστήματος στη δημοτική Κοινότητα Αγιάς (έναντι 

κεντρικής πλατείας). (Εισηγητής: Λέτσιος Βασίλειος, Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών, 

Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Πολεοδομίας). 

 

Θέμα 04: Έγκριση εκμίσθωσης δημοτικού αστικού ακινήτου στη δημοτική Κοινότητα Αγιάς (οδός 

Ηφαίστου 5). (Εισηγητής: Λέτσιος Βασίλειος, Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών, Εξυπηρέτησης 

του Πολίτη και Πολεοδομίας).    

 

Θέμα 05: Εξέταση αιτήματος για εκμίσθωση χώρου του Πολιτιστικού Κέντρου «Χρυσαλλίδα» στην Αγιά, 

από το Θρησκευτικό Σωματείο «Χριστιανοί Μάρτυρες του Ιεχωβά Ελλάδος». (Εισηγητής: Λέτσιος 

Βασίλειος, Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών, Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Πολεοδομίας). 

 

Θέμα 06: Προγραμματισμός και έγκριση πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων, για το μήνα Μάρτιο 

2025. (Εισηγητής: Κρανιώτης Ευάγγελος, Αντιδήμαρχος Παιδείας, Αθλητισμού, Νεολαίας, 

Εθελοντισμού και Πολιτισμού). 
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Θέμα 07: Αποδοχή ή μη της διενέργειας δακοκτονίας σε περιοχές δικαιοδοσίας του Δήμου Αγιάς για το έτος 

2025. (Εισηγητής: Έξαρχος Αστέριος, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 08: Έγκριση Επιχειρησιακού προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων Δήμου Αγιάς έτους 2025. 

(Εισηγητής: Έξαρχος Αστέριος, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 09: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος του Τσιμπούκα Βάιου του Νικολάου για την παραχώρηση 

καστανοτεμαχίου στη θέση «Μπουνταλά» της Κοινότητας Ποταμιάς. (Εισηγητής: Έξαρχος 

Αστέριος, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 10: Έγκριση Σχεδίου Μνημονίου Συνεργασίας του Δήμου Αγιάς με την «ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ Ι.Κ.Ε.» στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: 

HORIZON-MISS-2023-CLIMA-OCEAN-SOIL-01 για την υλοποίηση του έργου «Creating and 

Upscaling Sponge Landscapes Working with Natural Water Retention and Sustainable 

Management» και διακριτικό τίτλο «SpongeWorks». (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 11: Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Αγιάς ως Υποστηρικτής του Προγράμματος Ενίσχυσης 

Επιχειρηματικότητας και Καινοτομίας σε Τοπικές Κοινωνίες, μέσα από τον Επιχειρηματικό 

Επιταχυντή «AGROANELIXIS-Farmers of the Future», για το έτος 2025 του Οργανισμού «Νέα 

Γεωργία Νέα Γενιά». (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 12: Έγκριση 1ης Παράτασης της συμβατικής προθεσμίας του έργου: «Εξωτερικά δίκτυα ύδρευσης 

οικισμών Δήμου Αγιάς». (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος).  

 

Θέμα 13: Έγκριση 3ης Παράτασης της συμβατικής προθεσμίας του έργου: «Επέκταση δικτύων αποχέτευσης 

Βελίκας, Σωτηρίτσας, Αγιοκάμπου, Αγιάς & Μεταξοχωρίου». (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, 

Δήμαρχος).  

 

Θέμα 14: Έγκριση της 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού και της 2ης τροποποίησης τεχνικού προγράμματος 

έργων Δήμου Αγιάς, για το έτος 2025. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

 

 

Ο Πρόεδρος 

Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Παντελής Χατζηρούφας 
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* ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Δήμαρχος Αγιάς. 

2. Μέλη Δημοτικού Συμβουλίου. 

3. Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων. 

4. Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών. 

5. Προϊστάμενοι όλων των Τμημάτων. 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Δημάρχου. 

2. Γραφείο Τύπου Δήμου Αγιάς. 


